
                           Městský obvod Pardubice IV  

Komise pro strategii a rozvoj Městského obvodu Pardubice IV  

                Rady městského obvodu Pardubice IV 

 

1 
 

             

Zápis z 17. jednání Komise pro strategii a rozvoj Městského obvodu Pardubice IV ze 

dne 05. 02. 2024 

Přítomni: Ondřej Jaroš, Ing. Ondřej Pištora, Ing. Leoš Příhoda, Martin Vítek, Naděžda Živná, 

Jaroslav Mlateček, Jakub Jáchym Bednář, Ing. Vladimír Franc 

Nepřítomni: Ing. Radek Meduna – omluven 

Hosté: Jan Procházka, Ing. Josef Vamberský 

Předseda komise: Jaroslav Mlateček 

Tajemnice komise: Ing. Tereza Hybská 

Zapisovatel: Jaroslav Mlateček 

Komise je usnášení schopná. 

Ověřovatel zápisu: Naděžda Živná 

Počet stran zápisu: 2 

 

Program:  

1. Vyjádření k projektovým dokumentacím 

2. Žádosti o pozemky 

1. Vyjádření k projektovým dokumentacím 

 

a) Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci pro stavbu „ZTV Nemošice – 2. etapa“, 

Usnesení:  

Komise se seznámila s projektovou dokumentací stavby „ZTV Nemošice – 2. etapa – inženýrské objekty 

IO01 Komunikace a zpevněné plochy, IO02 Veřejné osvětlení, IO03 Splašková kanalizace, IO04 

Veřejný vodovod a IO05 Odvodnění komunikace“, zpracovanou Ing. Jiřím Bakešem, Ing. Jaroslavem 

Burešem a Ing. Martinem Soudkem, Ph.D. Komise souhlasí s projektovou dokumentací za podmínek:  

1) Pokud bude staveništní doprava vedena místními komunikacemi, bude proveden pasport dotčených 

místní komunikací s vyhodnocením jejich současného stavu včetně posouzení přilehlého stavu svahu 

koryta vodoteče Metelka v ulici Nábřežní, a to před zahájením stavby. Pasport bude předán před 

zahájením stavby Městskému obvodu Pardubice IV.   

2) Případné poškození místních komunikací bude neprodleně odstraněno a komunikace uvedena do 

původního stavu.  

3) Při realizaci stavby nesmí být přilehlé komunikace vlivem stavby nebo související dopravy narušeny 

a znečišťovány. Případné znečištění musí být neprodleně odstraněno. Čistění komunikací bude 



2 
 

prováděno pravidelně. Materiál ani zemina ze stavební činnosti nesmí být na místních komunikacích 

ani krátkodobě skladovány.  

4) Veškeré veřejné plochy dotčené stavbou budou vyčištěny od nežádoucích materiálů, zejména 

stavebních zbytků, kamenů, těžko zetlívajících částí rostlin. 

5) Před zahájením stavby bude Úřadu městského obvodu Pardubice sdělen kontakt (telefonní číslo, e-

mail) na stavbyvedoucího, či kontaktní osobu, která bude stavbu provádět. 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

2. Žádosti o pozemky 

a) Pan M.L., žádá o prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 450/42 o výměře cca 4 m2 v k.ú. 

Mnětice. 

Zdůvodnění žadatele: Prodej pozemku dle vytyčovacího plánku. Je to trávník částečně před vjezdem 

– cestou na mé zahrady. Je to vjezd na zahradu, kde ji stále využívám a tento pozemek je potřeba 

zpevnit. 

Usnesení: 

Komise souhlasí s žádostí pana M.L., který žádá o prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 450/42 

o výměře cca 4 m2 v k.ú. Mnětice. 

Pro: 0 

Proti: 8 

Zdržel se: 0 

Názor OIDHS: Nedoporučujeme prodej, úpravu lze řešit povolením připojení sousední nemovitosti se 

souhlasem vlastníka pozemku.  

 

Zapsal dne: 05. 02. 2024 

 

Jaroslav Mlateček 

 

 

Ověřil dne:  

 

Naděžda Živná 


